[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

07.04.2016 г. № 45-РСД
	Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лианозово в 2016 году

В соответствии с частью 6 статьи 1, частью 14 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Лианозово от 06.04.2016 №233 и согласование главой управы района Лианозово проекта решения Совета депутатов муниципального округа Лианозово «Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лианозово на 2016 год», в связи с изменением порядка формирования программы благоустройства, с учетом изменения источника финансирования ранее выделенных финансовых средств
Совет депутатов решил:

1. Утвердить План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лианозово в 2016 году согласно приложению.

2. Главе управы района Лианозово Пучкову М.В. обеспечить реализацию Плана дополнительных мероприятий, указанных в п.1 настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Лианозово от 28.01.2016 г. №13-РСД.
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу района Лианозово города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лианозово www.msulianozovo.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального

округа Лианозово

М.И. Журкова
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Лианозово

от 07.04.2016 г. № 45-РСД
План дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию района Лианозово на 2016 год

(текущий и восстановительный ремонт дворовых территорий

района Лианозово)

	1
	[Бесхозяйная территория] Подъезд к дебаркадеру и контейнерной площадке ООО «Агроспект», между магазином «Пятерочка» и строением № 3 корп.1 по улице Илимской

	Расходные материалы
	сумма тыс.руб.

	Площадь

	2
	[Бесхозяйная территория] Пожарный проезд вдоль дома 10 по ул. Илимской

	резина и расходные материалы
	1359,6
	               2472 кв.м.

	3
	[Бесхозяйная территория] Проезд от Череповецкой ул. вдоль дебаркадера магазина «7 Континент» и проезд за магазином, по адресу: ул. Череповецкая, д. 4 «А».

	материал для ремонта МАФ
	800

	4
	[Бесхозяйная территория] Участок и проезжая часть от дома 9 к. 1 по ул. Абрамцевской до фитнесс-центра, ограниченные ограждением ЛПКиО, проезжей частью ул. Абрамцевской и торцом дома № 11 корп. 1.

	асфальт
	2828

	7000 кв.м.

	5
	[Бесхозяйная территория] Участок между проезжей частью ул. Абрамцевской, торцом дома № 12 по ул. Абрамцевской и торцом дома 14 по ул. Череповецкой и торговым объектом ООО «Эллада».

	песок
	100

	6
	Абрамцевская ул. 1

	Итого:
	5087,6

	7
	Абрамцевская ул. 11 к.1

	8
	Абрамцевская ул. 11 к.3

	9
	Абрамцевская ул. 12
	В текущий  ремонт на 2016 год вошло 94 объекта;

	10
	Абрамцевская ул. 14
	Запланированные работы:

	11
	Абрамцевская ул. 16Б
	Ремонт резинового покрытия детских и спортивных площадок

	12
	Абрамцевская ул. 2
	Завоз песка в песоч-

ницы;

	13
	Абрамцевская ул. 20
	Закупка материалов для ремонта оборудования детских и спортивных пл.;

	14
	Абрамцевская ул. 3А
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия.

	15
	Абрамцевская ул. 3Б

	16
	Абрамцевская ул. 4

	17
	Абрамцевская ул. 4 к.1

	18
	Абрамцевская ул. 4 к.2

	19
	Абрамцевская ул. 6

	20
	Абрамцевская ул. 8

	21
	Абрамцевская ул. 8А

	22
	Абрамцевская ул. 9 к.2

	23
	Абрамцевская ул. 9 к.3

	24
	Алтуфьевское шоссе 83

	25
	Алтуфьевское шоссе 85А

	26
	Алтуфьевское шоссе 87

	27
	Алтуфьевское шоссе 87 к.1

	28
	Алтуфьевское шоссе 87 к.3

	29
	Алтуфьевское шоссе 89а

	30
	Алтуфьевское шоссе 91

	31
	Алтуфьевское шоссе 91 к.1

	32
	Алтуфьевское шоссе 93

	33
	Алтуфьевское шоссе 93 к.1

	34
	Алтуфьевское шоссе 95б

	35
	Алтуфьевское шоссе 97

	36
	Илимская ул. 10

	37
	Илимская ул. 12

	38
	Илимская ул. 2

	39
	Илимская ул. 2 к.1

	40
	Илимская ул. 4

	41
	Илимская ул. 5

	42
	Илимская ул. 5Б

	43
	Илимская ул. 6

	44
	Илимская ул. 8/2

	45
	Новгородская ул. 10

	46
	Новгородская ул. 11 к.2

	47
	Новгородская ул. 13

	48
	Новгородская ул. 13 к.1

	49
	Новгородская ул. 14 к.2

	50
	Новгородская ул. 16

	51
	Новгородская ул. 16 к.1

	52
	Новгородская ул. 19

	53
	Новгородская ул. 19 к.1

	54
	Новгородская ул. 21

	55
	Новгородская ул. 23

	56
	Новгородская ул. 24

	57
	Новгородская ул. 26

	58
	Новгородская ул. 3 к.1

	59
	Новгородская ул. 30

	60
	Новгородская ул. 31

	61
	Новгородская ул. 34

	62
	Новгородская ул. 35 к.1

	63
	Новгородская ул. 35 к.2

	64
	Новгородская ул. 5

	65
	Новгородская ул. 5 к.1

	66
	Новгородская ул. 7 к.1

	67
	Псковская ул. 10 к.1

	68
	Псковская ул. 12 к.1

	69
	Псковская ул. 12 к.2

	70
	Псковская ул. 2 к.1

	71
	Псковская ул. 2 к.2

	72
	Псковская ул. 5 к.1

	73
	Псковская ул. 5 к.3

	74
	Псковская ул. 7 к.1

	75
	Псковская ул. 9 к.1

	76
	Псковская ул. 9 к.2

	77
	Угличская ул. 18

	78
	Угличская ул. 19

	79
	Угличская ул. 21

	80
	Угличская ул. 6

	81
	Череповецкая ул. 10

	82
	Череповецкая ул. 11/20

	83
	Череповецкая ул. 12

	84
	Череповецкая ул. 14

	85
	Череповецкая ул. 15

	86
	Череповецкая ул. 16

	87
	Череповецкая ул. 22

	88
	Череповецкая ул. 24

	89
	Череповецкая ул. 5/14

	90
	Череповецкая ул. 6

	91
	Череповецкая ул. 6Б

	92
	Череповецкая ул. 7

	93
	Череповецкая ул. 8

	94
	Череповецкая ул. 9/17